UBND QUẬN HÀ ĐÔNG
 TRƯỜNG MẦM NON SƠN CA
Số: 02/TB-MNSC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 17 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 - 2021
- Căn cứ Công văn số 1363/SGDĐT-QLT ngày 06/5/2020 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc Hướng dẫn tuyển sinh các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2020-2021;

- Căn cứ kế hoạch số 142/KH-BCĐ của UBND quận Hà Đông ngày 12/6/2020 về kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2020-2021;

- Căn cứ kế hoạch số 139/KH-UBND ngày 01/7/2020 của UBND Phường Phúc La về tuyên truyền và đảm bảo an ninh trật tự phục vụ công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6  năm học 2020-2021
- Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Sơn Ca thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 cụ thể như sau:
I. Số lượng học sinh:
- Tổng số học sinh được giao chỉ tiêu trong năm học 2020-2021 = 460 học sinh.
- Căn cứ vào kế hoạch được UBND quận Hà Đông và Phòng GD&ĐT quận Hà Đông trường mầm non Sơn Ca được tuyển 164 cháu chia cả hai khối Mẫu giáo và Nhà trẻ.

-  Khối Mẫu giáo được tuyển

= 114 cháu.
Trong đó:

+ Trẻ 5->6 tuổi (trẻ sinh năm 2015)
= 35 cháu

+ Ưu tiên đối tượng trẻ 5 tuổi (sinh năm 2015) để thực hiện phổ cập GDMN cho trẻ 5 tuổi trên địa bàn.
+ Trẻ 4->5 tuổi (trẻ sinh năm 2016)                = 14 cháu
+ Trẻ 3->4 tuổi( trẻ sinh năm 2017)                = 65 cháu
- Trẻ nhà trẻ (24-> 36 tháng) sinh năm 2018 = 50 cháu
II. Đối tượng tuyển sinh: Đối tượng đúng tuyến:

- Trẻ em trong độ tuổi Mầm non có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú hiện đang sinh sống tại địa bàn phường Phúc La thuộc các tổ dân phố số 1, 2, Yên Phúc, 5, 6,  7, 8 , 9, 13, 14, 15, 16.
III. Thời gian nhận hồ sơ:
· Buổi sáng: Từ 7h30 đến 11h30
· Buổi chiều: Từ 14h00 đến 16 giờ 30 hàng ngày.
IV. Phương án tuyển sinh và thời gian tuyển sinh:
a. Thời gian đăng ký tuyển sinh trực tuyến:
 - Dành cho học sinh 5 tuổi (sinh năm 2015).

- Thời gian: Từ ngày 04/8/2020 đến hết ngày 06/8/2020.

b. Thời gian tiếp nhận hồ  sơ tuyển sinh trực tiếp:
- Từ ngày 13/8/2020 đến hết ngày 15/8/2020: Nhà trường tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp tại nhà trường, xét duyệt theo danh sách phụ huynh đã đăng ký tuyển sinh trực tiếp theo từng độ tuổi.

+ Sáng   : từ  07h30 đến 11h30.

+ Chiều  : từ  14h00 đến 17h00.

V. Hồ sơ cần có cho công tác tuyển sinh:

- Bản sao giấy khai sinh của trẻ.

- Bản photo sổ hộ khẩu .

- Đơn xin nhập học cho trẻ (có mẫu đơn của nhà trường ).
* Chú ý:

 Bản sao giấy khai sinh; photo sổ hộ khẩu không cần công chứng nhưng khi mang hồ sơ đến nộp cần mang kèm theo bản chính để bộ phận tiếp nhận hồ sơ đối chiếu song trả lại ngay.

Trên đây là thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2020-2021 của trường mầm non Sơn Ca-Phường Phúc La-Quận Hà Đông.

Vậy chúng tôi xin thông báo để toàn thể các bậc phụ huynh trong địa bàn phường Phúc La có con em trong độ tuổi mầm non được biết và ra đăng ký nhập học cho các bé đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

- UBND phường (để b/c);

- Ban VHTT phường (để th/b);

- Bộ phận quản trị Website (đăng tải th/b);

- Bộ phận văn phòng (niêm yết công khai);

- Các thành viên HĐTS (để th/h);

- Lưu VT.

	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PAGE
1